
                      

 

Tisková zpráva, 22. 9. 2022 

Seminář „Úhory“ ve Znojmě 

Seminář „Tradiční i netradiční způsoby managementu travinobylinných porostů s ohledem na zachování 

biodiverzity“  

Ve dnech 19. – 20. 09. 2022 se v centru Louka u Louckého kláštera ve Znojmě konal seminář s mezinárodní účastí 

„Tradiční i netradiční způsoby managementu travinobylinných porostů s ohledem na zachování biodiverzity“.  

Seminář se uskutečnil jako výstup v rámci řešení projektu TAČR TH04030244 „Zvýšení biodiverzity a podpora 

ekosystémových služeb v zemědělské krajině pomocí alternativních způsobů hospodaření na loukách a pastvinách“. 

Zemědělský výzkum, spol. s r. o. je koordinátorem tohoto projektu. Dalšími řešiteli tohoto projektu jsou Botanický 

ústav AV ČR, v.v.i. a Mendelova univerzita v Brně. 

Účastníci semináře se seznámili s výstupy a výsledky projektu od druhové bohatosti flóry a vegetace, přes semennou 

banku a semenný déšť, až po hmyzí druhy vyskytující se na úhorech v NP Podyjí. Během dalších přednášek byli účastníci 

semináře seznámeni s problematikou různých způsobů hospodaření, obnovy a zachování biodiverzity travinobylinných 

porostů, s kvalitou píce až po veřejnou zeleň a její údržbu. Součástí semináře byla i exkurze na lokality, kde probíhá 

výzkum v rámci řešení projektu a vhodně tak doplnila prezentována témata. Navštívena byla i lokalita s probíhající 

pastvou Exmoorských koní a na závěr exkurze proběhla návštěva Havranického vřesoviště. 

Seminář měl hojnou účast, před vlastním konáním semináře byla kapacita sálu vyčerpána, a organizátoři museli 

dokonce díky velkému zájmu účastníků zastavit jejich další registraci.  

 

Kontaktní osoba: 

Ing. Ivana Frei, Ph.D., frei@vupt.cz, 547 138 806  

 

 

 

 

mailto:frei@vupt.cz

